Undang Nomor 22 Tahun 2009 
tentang Lalu Lintas dan Angkutan 
Jalan, akan tetapi dalam praktiknya 
penerapan yang dilakukan oleh 
penegak hukum tidak 
memberlakukan hukuman/sanksi 
sesuai dengan Pasal 227 yaitu 
hukuman kurangan 1 tahun dan 
denda paling banyak sebesar Rp. 
24.000.000,- ( dua puluh empat juta 
rupiah ). Menurut penulis 

kecelakaan kendaraan bermotor 
yang mengacu ke dalam Undang-
Undang Nomor 22 Tahun 2009 
Tentang Lalu Lintas dan Angkutan 
Jalan, saat ini terkendala pada aspek 
kurang sosialisasinya undang-
undang yang mengaturnya dan juga